    Poznań, dnia 26.01.2017 r.
dot.: PN 5/17
DZP 43/2017
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę (wraz z montażem, uruchomieniem i przeszkoleniem personelu) aparatury (kolumna anestezjologiczna, stanowisko do znieczulenia ogólnego, aparat do oznaczania oksymetrii, defibrylator, aparat do oznaczeń ACT) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 5/17).
Pytanie nr 1 - dot. załącznika (pakietu) nr 4 - Defibrylator
Ad. II. 9. 
Czy Zamawiający dopuści defibrylator posiadający możliwość rozładowania energii defibrylacji za pomocą przycisku znajdującego się na urządzeniu? Ładowanie energii za pomocą przycisku znajdującego się na łyżkach. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 2 -  dot. załącznika (pakietu) nr 1 – Kolumna anestezjologiczna

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści wizję lokalną w dniu 25 lub 26 stycznia o godz. 12:00 lub o innej godzinie podanej przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wizję lokalną w dniu 27.01.2017 r., w godz. 8.00-12.00. 

Osoba do kontaktu: Dział Eksploatacji Szpitala, inż. Piotr Szymański - tel. (61) 8491521; 8491500; tel. kom. 500-603096.
Pytanie nr 3 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 16

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia wyposażony w kompaktowy, niepodgrzewany układ oddechowy o pojemności 2,7 litra zapewniającej szybką wymianę gazową? Oferowany układ umożliwia odprowadzanie wilgoci w inny sposób, co nie wpływa jednak w żaden sposób na jego właściwości podczas znieczulenia, jest to jedynie rozwiązanie konstrukcyjne.
Odpowiedź: Dopuszczamy nie wymagamy. Aparat wyposażony w kompaktowy, niepodgrzewany układ oddechowy zapewniający szybką wymianę gazową.
Pytanie nr 4 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 68

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający potwierdza, że monitor ma umożliwiać wyświetlanie krzywych dynamicznych oraz zapis trendów pacjenta na stanowisku?
Odpowiedź: Potwierdzamy, że System monitorowania ma zapewnić nieprzerwane, pełne i jednoczesne monitorowanie wszystkich wymaganych parametrów (zapisy dynamiczne i trendy) pacjenta na stanowisku.
Pytanie nr 5 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 69

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, który nie zapewnia możliwości przenoszenia danych pacjenta przez sieć przewodową oraz kartę pamięci? Oferowany kardiomonitor umożliwia przenoszenie konfiguracji kardiomonitora poprzez pamięć pendrive, oraz umożliwia podgląd innych kardiomonitorów działających w tej samej sieci.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 6 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 85

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, w którym odprowadzenia do analizy są z góry zdefiniowane systemowo? Odprowadzenia są wybierane do analizy w zależności od wykorzystywanego przewodu EKG.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 92

Czy Zamawiający dopuści równoważną technologię pomiaru SpO2 odporną na niską perfuzję i artefakty ruchowe GE Healthcare TruSignal, zakresem pomiaru tętna obwodowego 30-250 1/min?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 8 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 99

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z dokładnością pomiaru temperatury ± 0,3°C w zakresie 10-24,9°C oraz ± 0,2°C w zakresie 25-45 °C? Większa dokładność nie ma aż tak
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 9 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 103

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z równoważnym pomiarem głębokości uśpienia metodą entropii podłączany bezpośrednio do monitora i z niego sterowany w pełnym zakresie wraz z akcesoriami?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 111, 112

Czy Zamawiający dopuści podłączenie kardiomonitora do aparatu do znieczulenia i wyświetlanie wszystkich wymaganych parametrów oprócz: krzywej ciśnienia, pętli dynamicznych, parametru VTexp i ciśnienia pauzy Plat?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2, pkt 1

Czy Zamawiający przyzna 15 punktów dla respiratora napędzanego pneumatycznie?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2, pkt 2

Czy Zamawiający przyzna 10 punktów aparatowi do znieczulenia z zastawką APL jednak z możliwością zwolnienia ciśnienia w układzie za pomocą skręcenia zastawki do minimum? Jest to równie szybki sposób na zwolnienie ciśnienia w układzie, natomiast funkcja opisana w tym punkcie jest parametrem charakterystycznym dla konkretnego producenta, co faworyzuje go w tym postępowaniu.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2, pkt 3

Czy Zamawiający przyzna 10 punktów za rozwiązanie polegające na teście kontrolnym aparatu sprawdzającym poprawność działania urządzenia wymagającym ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury? Dzięki temu, w trakcie kontroli urządzanie sprawdzone zostają również pokrętła od przepływomierzy.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2, pkt 4

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie punktu 4 z tabeli numer 2? Opisany parametr faworyzuje zdecydowanie konkretnego producenta, co wpływa negatywnie na możliwość złożenia konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie 10 punktów za możliwość pomiaru bodźców nocyceptywnych poprzez pomiar parametru wykazującego zmiany reakcji hemodynamicznych spowodowanych przez bodźce chirurgiczne i środki przeciwbólowe przy pomocy modułu pomiarowego i czujnika saturacji?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie 10 punktów za ekran aparatu do znieczulenia o przekątnej 15 cali? Większy wyświetlacz aparatu wpływa pozytywnie na czytelność wyświetlanych krzywych oraz parametrów co zwiększa komfort korzystania z aparatu.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2

Czy Zamawiający zgodzi się na przyznanie 10 punktów za 15 calowy ekran kardiomonitora? Większy wyświetlacz kardiomonitora wpływa pozytywnie na czytelność wyświetlanych krzywych oraz parametrów co zwiększa komfort korzystania z urządzenia.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2

Czy Zamawiający przyzna 10 punktów za możliwość rozbudowy o pomiar metabolizmu z modułu pomiarowego sterowanego z monitora funkcji życiowych lub urządzenia wolnostojącego umożliwiającego: pomiar zużycia tlenu (VO2) i wytwarzania dwutlenku węgla (VCO2) oraz pomiar wydatku energetycznego (EE) i wskaźnika oddechowego (RQ) wyświetlanie sygnału na ekranie monitora pacjenta.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 -  dot. Projektu umowy, par. 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisów tego ustępu:
„Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas, wydłużającej się naprawy, tj. czas naprawy przekraczający czas na naprawę określony w umowie” ?

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 -  dot. Projektu umowy, par. 6 ust. 1

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza: Czas naprawy bez konieczności wymiany części do 3 dni roboczych, czas naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21 -  dot. Projektu umowy, par. 8
W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/usunięciu wad. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 22 -  dot. Projektu umowy, par. 8 ust. 6

Prosimy, aby przed rozwiązaniem Umowy Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu na to dodatkowy, odpowiedni termin. Możliwość rozwiązania Umowy w każdym przypadku przekroczenia terminu (nawet 1dniowego) zakreśla uprawnienia Zamawiającego zbyt szeroko i powoduje trudne do oszacowania ryzyko dla Wykonawcy. Ufamy, że zaproponowane rozwiązanie dobrze chroni interes Zamawiającego, a Wykonawcy pozwoli zaoferować jak najlepszą cenę. Ponadto prosimy, aby rozwiązanie miało formę pisemną. Czy Zamawiający wyraża zgodę na nast. modyfikację:
„6. Zamawiający uprawniony jest do rozwiązania umowy, w szczególności w przypadku opóźnienia w realizacji zamówienia przez Dostawcę, w tym także w przypadku stwierdzenia istotnych wad lub braków w przedmiocie zamówienia, wymienionych w protokole sporządzonym w trybie §5 ust. 2 umowy, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do przystąpienia do wykonania usługi, z wyznaczeniem odpowiedniego terminu.”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 23 -  dot. załącznika (pakietu) nr 1 – Kolumna anestezjologiczna

Czy Zamawiający będzie wymagał gniazd elektrycznych wykonanych z materiału z domieszką jonów srebra, zapewniającą wysoką sterylność w miejscach, w których dezynfekcja nie jest możliwa?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 24 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 5
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania butli gazowych do N2O i O2?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 13
Czy Zamawiający dopuści system automatycznego utrzymywania minimalnego stężenia tlenu w mieszaninie oddechowej na poziomie 21% z automatycznym odcięciem dopływu N2O przy nastawieniu przepływu tlenu poniżej 150 ml/min?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 26 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 29
Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania z trybem wentylacji ciśnieniowo kontrolowanej z gwarantowaną objętością PCV-VG, bez konieczności rozbudowy aparatu?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 27 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 57
Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania z pomiarem ciśnienia zasilania z butli na panelu przednim aparatu?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 28 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 70
Czy Zamawiający dopuści do przetargu monitor pacjenta z wewnętrzną pamięcią 100 zdarzeń alarmowych wraz z trzema odcinkami krzywych dynamicznych zapisywanych automatycznie w czasie alarmu?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 71
Czy Zamawiający dopuści monitor pacjenta z wbudowanym ekranem oraz możliwością regulacji położenia monitora pacjenta?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 30 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 112
Czy Zamawiający dopuści monitor z podłączeniem do aparatu do znieczulania umożliwiającym wyświetlanie na ekranie monitora i ekranie kopiującym następujących cyfrowych parametrów: stężenia O2, N2O oraz środków znieczulających, Pinsp, MAP, PEEP, MV, częstości oddechów f,  VTexp, ciśnienia pauzy PLAT, wdechowego O2,?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 31 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, pkt 113
Czy Zamawiający dopuści monitor umożliwiający rozbudowę o podgląd danych życiowych pacjenta z monitorów i centrali oraz o przesyłanie danych do szpitalnych systemów informatycznych poprzez protokół HL7?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 32 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 1, Inne, pkt 2
Czy Zamawiający zrezygnuje w wymogu dostarczenia dokumentacji techniczno-ruchowej DTR w wersji polskiej i angielskiej?

Wymagana przez Zamawiającego dokumentacja techniczna, zgodnie z przepisami ustawy 
z 16 kwietnia 1993 r., o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. Nr 153, poz. 1503 z późn. zm.), nie może być przekazana do publicznej informacji. Zakres dokumentacji technicznej, o który się Państwo ubiegają stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa zgodnie z brzmieniem ww. aktu prawnego oraz umową dystrybucyjną, którą jesteśmy związani z producentem endoskopów. Pragniemy nadmienić, że: art. 11. ust. 4 ustawy wiążąco wskazuje co stanowić może tajemnicę przedsiębiorstwa cyt.: „Przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się nie ujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, handlowe lub organizacyjne przedsiębiorstwa, co do których przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności.”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 33 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego, tabela 2, pkt 5,6,7
Ze względu na wymaganie tylko możliwości rozbudowy systemu bez oferowania parametrów w niniejszym postępowaniu zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zrezygnuje z punktowania parametrów wymienionych w pkt. 5, 6 i 7 ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 34 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego
Ze względu na przyznawanie punktów za możliwości rozbudowy systemu bez oferowania parametrów, w pkt. 5, 6 o 7 zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający przyzna punkty za możliwość rozbudowy systemu o oprogramowanie dynamicznie obrazujące stan znieczulenia pacjenta pod kątem analgezji, sedacji i zwiotczenia ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 35 -  dot. załącznika (pakietu) nr 2 – Stanowisko do znieczulania ogólnego
Ze względu na przyznawanie punktów za możliwości rozbudowy systemu bez oferowania parametrów, w pkt. 5, 6 o 7 zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający przyzna punkty za możliwość rozbudowy aparatu o funkcję rekrutacji płuc, przydatną u pacjentów otyłych i pacjentów poddanych zabiegom laparoskopowym?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 36 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nowoczesny defibrylator dwufazowy wysokiej klasy, polskiego producenta,  spełniający większość parametrów wskazanych w SIWZ, o następujących cechach:
	1
	Zasilanie AC 230 V 50 Hz sieciowo – akumulatorowe (zasilacz wbudowany)

	2
	Czas ładowania akumulatorów do pełnej pojemności maksymalnie 4 godzin

	3
	Akumulator bez efektu pamięci

	5
	Komunikacja z użytkownikiem w języku polskim (opis na panelu i komunikaty ekranowe)

	6
	Moduł pomiarowy SpO2. wraz z kpl. czujników od noworodków do dorosłych w zakresie od 1 do 100% 

	II
	Defibrylacja

	1
	Rodzaj fali defibrylacyjnej – dwufazowa

	2
	Defibrylacja ręczna i półautomatyczna (komunikaty głosowe w trybie AED w języku polskim)

	3
	Wykonywanie kardiowersji

	4
	Energia maksymalna defibrylacji 300J 

	5
	Czas ładowania do energii maksymalnej

max 7sekund na zasilaniu sieciowym, poniżej 10 s na zasilaniu akumulatorowym 

	6
	Automatyczna kompensacja impedancji ciała pacjenta przy defibrylacji z łyżek i elektrod jednorazowych

	7
	Zakres regulacji poziomu energii od 1 do 300J

19 poziomów wyboru energii defibrylacji 

	8
	Defibrylacja dzieci i dorosłych - zintegrowane łyżki dla dzieci i dorosłych

	9
	Pełna obsługa defibrylacji za pomocą przycisków na łyżkach ( ładowanie energii, wyładowanie energii defibrylacji) przycisk funkcyjny rozładowania energii na płycie czołowej defibrylatorqa

	III
	Monitorowanie EKG

	1
	Ekran kolorowy o przekątnej 6,5 cala

	2
	Monitorowanie EKG z kabla 3 żyłowego - 6 odprowadzeń EKG (I, II, III, aVr, aVf, aVl )

	3
	Min 5 wartości wzmocnienia sygnału

	4


	Zakres pomiaru częstości pracy serca

hr 15 -300/min

	IV
	Rejestracja

	1
	Rejestrator EKG na papierze 57 mm. 

	2
	Szybkość wydruku  25mm/sek.

	3
	Pamięć wewnętrzna epizodów i fragmentów EKG - 1000 zdarzeń 

	4
	Możliwość wprowadzenia do pamięci danych pacjenta oraz nazw wykonywanych procedur i podawanych leków

	V
	Stymulacja zewnętrzna

	1
	Tryb asynchroniczny i ,,na żądanie’’

	2
	Częstotliwości stymulacji w zakresie 30 -180 imp/min

	3
	Prąd stymulacji w zakresie 0 - 200mA

	4
	W komplecie 3 komplet elektrod pediatrycznych do stymulacji


Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.








                       Z poważaniem
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